舟科计〔2018〕57号

舟山市科学技术局关于转发《浙江省科学技术厅关于核定2018年科学研究和技术服务业非企业单位科技统计调查名录清单的通知》的通知

各有关单位：
根据浙江省科技厅发布的《关于核定2018年科学研究和技术服务业非企业单位科技统计调查名录清单的通知》要求，为进一步规范科技统计调查工作，从2018年起科学研究和技术服务业非企业单位科技统计年度调查实行名录库管理，并按照名录库进行统计调查。现将文件转发给你们，并将有关事项通知如下:
    1. 核定已有调查单位（名单见附件1）基本信息。通过“国家科技统计在线调查平台”（网址：http://kjtj.sts.org.cn/ ）对本单位的基本信息进行核定，确保信息准确，账号和密码与2017年科学研究与技术服务业事业单位调查表一致。
2. 补充新增调查单位信息。在舟科学研究和技术服务业非企业单位按照科技部对新增机构的纳统要求，补充新增的科技统计调查单位。
请各单位按通知要求，于2018年10月22日前完成核定工作，并邮寄一份盖章的纸质核定单到市新城海天大道681号东1号楼市科技局1209办公室。联系人：李丹；电话：2280781；邮箱：634152168@qq.com。

附件：1. 已有的调查单位名单
      2. 浙江省科学技术厅关于核定2018年科学研究和
         技术服务业非企业单位科技统计调查名录清单
         的通知

                              舟山市科学技术局
         2018年10月11日

附件1

已有的调查单位名单

舟山市农林科学研究院、浙江省舟山市水产研究所、舟山市科学技术信息研究所、舟山市环境保护科学设计研究院、浙江大学舟山海洋研究中心、浙江省海洋开发研究院、嵊泗县海洋科技研究所

附件2

浙江省科学技术厅关于核定2018年科学
研究和技术服务业非企业单位科技统计
调查名录清单的通知

各市、县（市、区）科技局（委），在浙省、部属科研院所：
为进一步规范科技统计调查工作，提高统计工作效率，满足在线统计调查需要，根据国家有关要求，2018年起，我省科学研究和技术服务业非企业单位科技统计年度调查实行名录库管理，并按照名录库进行统计调查。现将有关事项通知如下。
一、核定内容
核定已有调查单位基本信息。请通过“国家科技统计在线调查平台”，对统计调查单位的基本信息进行核定，确保信息准确。单位基本信息包括识别信息、属性信息和数据信息等。识别信息是指统一社会信用代码、单位名称、法定代表人（负责人）、单位地址和区划以及联系方式等；属性信息是指单位从事行业、机构类别、成立时间等；数据信息是指单位从业人员、经费收支情况等。
补充新增调查单位信息。各市、县（市、区）科技局（委）可根据实际情况，按照科技部对新增机构的纳统要求，补充新增的科技统计调查单位。同时要与当地统计部门进行新增单位的行业核定，确保其为科学研究和技术服务业的非企业单位。
二、时间安排
2018年10月8日-29日，各市、县（市、区）科技局（委）对纳入统计调查单位的名录库进行核定并上报到省里。
2018年10月30日-31日，全省审核并上报到国家。
三、其他事项
2018年科学研究和技术服务业非企业单位统计调查工作将严格依照名录库组织实施，统计调查期间名录库将不做变更调整。请各有关单位严格按照要求，认真组织名录信息核定工作。为方便工作开展，请各有关单位收到通知后将本年度负责机构调查的人员姓名、电话等信息反馈到邮箱yaoxq@zjinfo.gov.cn，并加入工作QQ群（科研院所群号：229066048；科技局群号：95621582）。
联系人：省科技信息院统计所 姚笑秋，电话：0571-85112856
省科技厅计财处 王键，电话：0571-87054037

附件：2-1. 调查单位核定单
      2-2. 科学研究和技术服务业非企业单位新增机构纳统
           条件

                               浙江省科学技术厅
                               2018年9月30日

附件2-1
调查单位核定单
	机构详细名称
	BA01

	机构代码
	BA02

	成立时间
	BA06
	       年       月

	统一社会信用代码
	BA19

	若无统一社会信用代码，可填9位组织机构代码

	机构通讯地址
	BA03

	电子邮箱（密码找回）
	BA05

	法人性质
	BA29

	1.事业独立法人   2.企业独立法人   3.其他独立法人   4.非独立法人

	机构类别
	BA20

	1.县以上政府部门属自然科学与技术领域研究与开发机构（理、工、农、医）
2.县以上政府部门属社会科学与人文科学领域科研机构
3.县以上政府部门属科技信息与文献机构
4.县属研究与开发机构
5.其他事业单位
6.其他单位

	隶属关系
	BA21

	1.隶属于国务院各部门        2. 隶属于省、自治区、直辖市各部门
3.隶属于副省级城市各部门    4.隶属于地（市）级各部门
5.隶属于县（区）级各部门    6.不隶属于政府部门/无主管

	机构类型
	BA09

	10.企业  20.事业单位  30.机关  40.社会团体  51.民办非企业单位  52.基金会 90.其他组织机构，请说明：_____________

	联系电话
	BA13

	法定代表人姓名
	BA60

	注册地行政区划代码
	BA59

	坐落地行政区划代码
	BA04

	上级主管单位名称
（或举办单位）
	BA14

	从事的国民经济行业代码
	BA17

	服务的国民经济行业代码
	BA07

	机构的学科
	BA08

	按国家标准《学科分类与代码》(GB/T13745-2009)填写。

	单位经费来源情况
	BA58

	1.财政全额拨款    2.财政差额拨款    3.自收自支

	财务制度
	BA56

	1.科学事业单位财务制度   2.地质、测绘事业单位财务制度  3.农业事业单位财务制度 4.文化、广电、体育、文物事业单位财务制度   5.医院、计划生育事业单位会计制度 6.行政事业单位财务制度   7.事业单位财务制度   9.其他财务制度

	是否是由地方政府与高校（包括境外高校）合建的研究机构
	BA39

	0.否     1.是

	  若是，高校名称为
	BA39C

	是否是由地方政府与国务院各部门属的研究机构合建的研究机构
	BA40

	0.否     1.是

	  若是，部属研究机构名称为
	BA40C

	是否填报了国家统计局《规模以上服务业企业基本情况》统计报表制度
	BA91

	0.否    1.是

	单位基本情况介绍
（限300字）
	BA41

	主营业务范围（限300字）
	BA42

	主要业务活动
	BA43
	1.

	2.

	3.

	年份
	2017年
	2018年

	一、从业人员（含劳务派遣人员）
	PE1010
	人

	其中：科技活动人员
	PE2010
	人

	二、本年收入总额（不含代管经费、转拨外单位经费和基建投资的收入）
	FI0000
	千元

	其中：科技活动收入
	FI1000
	千元

	三、本年内部支出总额（不包括基建投资的支出）
	FE0000
	千元

	其中：科技活动支出
	FE1000
	千元

	四、本年基本建设支出
	FB00
	千元

	其中：科研基建
	FB20
	千元

	五、R&D人员
	RD100
	人

	六、R&D经费内部支出
	RD200
	千元

指标解释

[bookmark: _Hlk523295760]报告期：单位若成立时间早于2018年，则分别填报2017年1月1日-2017年12月31日的数据和2018年1-9月数据；若成立时间为2018年当年，则仅需填报成立时间至2018年9月的数据。
机构详细名称：按年末单位公章的详细名称填写，不要填写简称。若单位有多个公章，请填写对外公章上详细名称，不得填写代号和内部名称。若机构名称变更，按变更后的机构名称填写，而公章未换，以旧章代用。
机构代码：按《科技统计工作文件》中的“科学研究与技术服务业单位代码编制方案”填写。
成立时间：分三种情况，①新设立的单位成立时间填新设立时间；②恢复设立的单位（指中间因某种原因停顿，后又恢复的单位）成立时间填以前设立的时间。③机构改革中，有些单位虽然名称有变化，但其基本职能未变，成立时间要填写最早成立时间。
统一社会信用代码：按照统一社会信用代码登记证书填写。还未开展统一社会信用代码换证的机构填写原有的组织机构代码。
组织机构代码：按照组织机构代码证书填写。
机构通讯地址：填写本机构的详细通讯地址。如果机构分设在不同地点时，填写机构负责人办公室所在地址。
注册地行政区划代码：按国家标准《中华人民共和国行政区划代码》（GB/T 2260-2013）以及行政区划变更对照表填写，须填满六位。
坐落地行政区划代码：按国家标准《中华人民共和国行政区划代码》（GB/T 2260-2013）以及行政区划变更对照表填写，须填满六位。
上级主管单位名称（举办单位）：指单位的行政直接主管单位的名称，如果本单位为双重领导，请填写最主要的一方，如果本单位无主管部门，请填写“无”。可参照事业单位法人证书中的“举办单位”填写。
从事的国民经济行业：指本单位从事的国民经济行业，按国家标准《国民经济行业分类与代码》（GB/T4754-2017）的中类代码填写，须填满三位。从事于多个国民经济行业的单位按其最主要的从事行业填写。
服务的国民经济行业：指本单位服务的国民经济行业，按国家标准《国民经济行业分类与代码》（GB/T 4754-2017）的中类代码填写，须填满三位（实在不能细分的至少填到2位大类）。服务于多个国民经济行业的单位按其最主要的服务行业填写。
机构的学科：指本单位从事科技活动的主要学科领域。按国家标准《学科分类与代码》（GB/T13745-2009）一级学科代码填写，须填满三位。
主要业务活动：指本单位的一至三种主要业务活动名称，并按其重要程度或工作量所占比重，从大到小顺序排列。
从业人员（含劳务派遣人员）：指年末本单位在编职工、劳务派遣人员和返聘的离退休人员之和。不包括离退休人员、停薪留职人员。劳务派遣人员指与劳务派遣单位签订劳动合同，并被劳务派遣单位派遣到本单位工作，且劳务派遣单位与本单位签订《劳务派遣协议》的人员。
科技活动人员：指从业人员中的科技管理人员、课题活动人员和科技服务人员。
科技活动收入：指本单位开展科技活动所获得收入，不论来源渠道如何。
科技活动支出：指调查单位在报告期内用于内部开展科技活动实际支出的费用，包括来自科研渠道以及其他各种渠道的经费实际用于科技活动支出的费用,包括外协加工费。
本年基本建设支出：指本单位当年实际支出的基本建设费用。
基建中的科研基建：指在本年基本建设支出中购置的科研仪器设备和科研土建费用（如科研楼、试验用房等）之和。非科研设备购置、非科研土建工程 （如住房等）不计入此项。
R&D人员：指本单位参与R&D活动的人员数，包括R&D课题人员、管理R&D课题的科技管理人员和为R&D课题提供直接服务的科技服务人员。
R&D经费内部支出：指当年为进行R&D活动而实际用于本单位内的全部支出，应按“全成本核算”的口径进行计量。包括人员工资、劳务费、其他日常支出、仪器设备购置费、土地使用和建造费等。不包括与外单位合作研究而拨给对方使用的经费。

附件2-2

科学研究和技术服务业非企业单位新增机构纳统条件

科学研究和技术服务业非企业单位新增机构必须同时满足以下条件，方可纳入统计：
1.必须为独立法人；
2.必须为事业单位或者民办非企业单位；
3.从事的国民经济行业必须为研究和试验发展、专业技术服务业或者科技推广和应用服务业；
4.单位需要达到一定规模：
（1）单位若从事的国民经济行业属于研究和试验发展，则科技活动经费支出占经费总支出的比重达到80%，且R&D经费达到100万元，可以纳统，否则不纳统。
（2）单位若从事的国民经济行业为专业技术服务业，且隶属于国务院、省、自治区、直辖市或者副省级城市各部门，则全部纳统；单位若从事的国民经济行业为专业技术服务业，且隶属于地市级各部门、县（区）级各部门或者不隶属于政府部门、无主管时，则本年收入达到500万元，可以纳统，否则不纳统。
（3）单位若从事的国民经济行业为科技推广和应用服务业，科技活动支出达到100万元，且科技活动支出占总支出的比重达到60%，可以纳统，否则不纳统。

	舟山市科学技术局
	2018年10月11日印发

- 6 -